SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

ALAGOAS FACULDADE DE

MEDICINA

EDITAL N° 02/2022 – FAMED/UFAL – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 03/FAMED/UFAL de 18 de abril de
2022, no uso de suas atribuições, torna público a homologação do resultado da eleição
para diretor(a) e vice-diretor(a) da FAMED/UFAL – quadriênio: 2022/2025 em
atendimento ao EDITAL N° 02/2022 – FAMED/UFAL, a saber:

ESTUDANTES CHAPA 1 CHAPA 2

Urna presencial e
on-line

84 272

TOTAL = 356(100%) 84 (23,59%) 272 (76,4%)

DOCENTES CHAPA 1 CHAPA 2

Urna presencial e
on-line

62 41

TOTAL = 103(100%) 62(60,19%) 41 (39,80%)

TÉCNICOS CHAPA 1 CHAPA 2

Urna presencial e
on-line

17 10

TOTAL = 27 (100%) 17(62,96%) 10 (37,03%)

  CHAPA 1 = (23,59%+ 60,19%+ 62,96) = 146,74 : 3 = 48,91 %

  CHAPA 2 = (76,40%)+ 39,80+ 37,03) = 153,23 : 3 = 51,07 %

RESULTADO FINAL PERCENTUAL GLOBAL

CHAPA 1            48,91 %

CHAPA 2 (VENCEDORA) 51,07 %

T O T A L 100,00%

.

Luís Renan Canuto Lima

Presidente da Comissão

Robério Ferreira da Silva

Técnico-administrativo

Deryc Cleyner Piones Bastos

          Discente

FACULDADE DE MEDICINA – FAMED
Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins CEP: 57072-900
Telefone: (82) 3214-1858